
Scheepvaartverkeersbesluit invaart

verwerkingsbekken Grensmaasproject

Koeweide-Trierveld

Scheepvaartverkeersmaatregelen voor het verwerkingsbekken Trierveld ter hoogte van het Julianakanaal,

km 22,1

Definitief Verkeersbesluit

Registratienummer 2017/1868530

Burgemeester en wethouders van Sittard-Geleen:

overwegende,

 

dat op grond van artikel 2 eerste lid, onder a sub 3 van de Scheepvaartverkeerswet burgemeester en

wethouders het bevoegde gezag zijn tot het nemen van een verkeersbesluit indien het betreft een

scheepvaartweg in beheer bij een gemeente;

 

dat krachtens artikel 5 van de Scheepvaartverkeerswet en op grond van het bepaalde in de artikelen 1

en 2 van het Besluit administratieve bepalingen scheepvaartverkeer het bevoegd gezag een verkeers-

besluit kan nemen voor het plaatsen of verwijderen van een verkeersteken dat een gebod of een verbod

bevat zoals opgenomen in bijlage 7 van het Binnenvaartpolitiereglement;

 

dat in het kader van de uitvoering van het Grensmaasproject in de gemeente Sittard-Geleen door

Consortium Grensmaas B.V. langs het Julianakanaal ter hoogte van km 22,1 een verwerkingsbekken

wordt gerealiseerd;

 

dat schepen in opdracht van Consortium Grensmaas B.V. het gewonnen zand en grind uit het verwer-

kingsbekken over het Julianakanaal zullen afvoeren;

 

dat het verwerkingsbekken vanaf medio februari 2017 operationeel is en de in dit besluit genoemde

verkeersmaatregelen maximaal voor de duur van de Grensmaaswerkzaamheden op de locatie Trierveld

in stand worden gehouden;

 

dat het derhalve uit oogpunt van het verzekeren van de veiligheid en het vlotte verloop van het

scheepvaartverkeer, het instandhouden van de scheepvaartweg en het waarborgen van de bruikbaarheid

daarvan, het voorkomen of beperken van schade door het scheepvaartverkeer aan de waterhuishouding,

oevers en waterkeringen, of werken gelegen in of over de scheepvaartweg tijdens deze operationele

fase, gewenst en noodzakelijk is verkeersmaatregelen te nemen in het onderhavige verwerkingsbekken;

 

dat in verband met de aanwezigheid van de verwerkingsinstallaties in het verwerkingsbekken en gelet

op de schepen die in het kader van het Grensmaasproject door Consortium Grensmaas B.V. in- en uit-

varen om het afgegraven zand en grind veilig en vlot af te voeren het noodzakelijk is om:

Nr. 10276

STAATSCOURANT 22 februari

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2017 nr. 10276 22 februari 20171



• de invaart naar het bekken te verbieden met uitzondering van bestemmingsverkeer

• in het verwerkingsbekken een ankerverbod in te stellen

• de vaarsnelheid in het verwerkingsbekken te beperken tot 6 km/uur

• bij het uitvaren van het bekken voorrang te verlenen aan de schepen op het hoofdvaarwater (Ju-

lianakanaal)

• in en uitvarende schepen te verplichten gebruik te maken van marifooncontact

 

dat het onderhavige invaartverbod kan worden bereikt door plaatsing van teken A.1 van bijlage 7 van

het BPR met een onderbord met daarop de tekst “m.u.v. Bestemmingsverkeer”;

 

dat in verband met (het behouden van) de waterdichtheid van het verwerkingsbekken het noodzakelijk

is een ankerverbod in te stellen en dat deze maatregel kan worden bereikt door plaatsing van teken A.6

van bijlage 7 BPR;

 

dat de genoemde snelheidsbeperking kan worden bereikt door plaatsing van teken B.6 van bijlage 7

BPR met het inschrift “6”;

 

dat in verband met het waarborgen van de veiligheid en het voorkomen van aanvaringen een verplichting

wordt ingesteld om gebruik te maken van marifoon door plaatsing van teken B.11.a van bijlage 7 BPR;

 

dat daarenboven op grond van artikel 6.16 lid 8 BPR geldt dat een schip dat uit het onderhavige verwer-

kingsbekken komt voorrang moet verlenen aan een schip op het hoofdvaarwater i.c. het Verbindings-

kanaal. Ter ondersteuning van deze vigerende vaarregel zullen ter hoogte van de uitvaart van het ver-

werkingsbekken tekens B.9 van bijlage 7 BPR worden geplaatst gedurende de periode dat het verwer-

kingsbekken operationeel is.

Dit verkeersteken behoeft derhalve niet in het besluit te worden meegenomen.

 

gelet op de Scheepvaartverkeerswet, het Binnenvaartpolitiereglement en het Besluit administratieve

bepalingen scheepvaartverkeer;

besluiten:

1. Een invaartverbod in te stellen voor de invaart van het verwerkingsbekken Trierveld ter hoogte

van km 22,1 van het Julianakanaal door plaatsing van verbodsteken A.1 van bijlage 7 van het

Binnenvaartpolitiereglement met onderbord “M.u.v. Bestemmingsverkeer”;

2. De verplichting in te stellen de vaarsnelheid in het verwerkingsbekken te beperken tot 6 km/uur

door plaatsing van gebodsteken B.6 van bijlage 7 BPR met het inschrift “6”.

3. In het verwerkingsbekken een ankerverbod in te stellen door plaatsing van het verbodsteken A.6

van bijlage 7 BPR;

4. De verplichting in te stellen om gebruik te maken van een marifoon door plaatsing van het gebod-

steken B.11.a van bijlage 7 BPR;

 

Zoals aangegeven op de bij het verkeersbesluit horende overzichtstekening TE-KW-UIT-0131-3 “Verwer-

kingsbekken Trierveld, bordenplan operationele fase”.

 

Sittard-Geleen, 14-02-2017, 1868530

Staatscourant 2017 nr. 10276 22 februari 20172



 

Burgemeester en Wethouders van Sittard-Geleen,

drs. G.J.M. Cox, burgemeester en mr. J.W.C. Aalders MCCC, secretaris a.i.

Publicatie, i nzage en bezwaar

Na besluitvorming wordt dit verkeersbesluit gepubliceerd in de digitale Staatscourant. Er wordt een

mail verzonden aan de abonnees van overheid.nl met bericht van publicatie en koppeling naar de digi-

tale Staatcourant.

Het verkeersbesluit met de bijbehorende stukken kan worden ingezien van donderdag 23-02-2017 tot

en met woensdag 05-04-2017. Bij de receptie van de Stadswinkel, Markt 1 in Geleen. Maandag tot en

met vrijdag van 8.00 tot 18.00 uur en donderdag tot 20.00 uur.

 

Bent u het niet eens met onze beslissing? Dan kunt u gedurende de termijn van zes weken dat het besluit

ter inzage ligt een bezwaarschrift indienen. Dat kan op verschillende manieren:

Elektronisch (met DigiD)

Op www.sittard-geleen.nl (trefwoord bezwaar / bezwaarschrift) staat hoe u dit doet.

Tip: zorg dat u de documenten die u eventueel wilt toevoegen aan uw bezwaarschrift digitaal beschikbaar

heeft (pdf, Word of Excel).

 

Een bezwaarschrift, gestuurd via e-mail, sms, Twitter e.d. kunnen wij niet in behandeling nemen.

 

Schriftelijk

Stuur uw bezwaarschrift naar:

Burgemeester en wethouders van Sittard-Geleen

Postbus 18

6130 AA Sittard

In uw bezwaarschrift vermeldt u:

• uw naam en adres;

• de datum;

• de beslissing waartegen u bezwaar maakt;

• de reden(en) van uw bezwaar;

• uw handtekening.

Zet op de linkerbovenhoek van de envelop ‘bezwaarschrift’.

 

Fax

U kunt uw bezwaarschrift faxen naar nummer 046-477 75 55.

Let er wel op dat het begin van de fax vóór twaalf uur ’s avonds op de laatste dag van de termijn binnen

moet zijn.

 

Staatscourant 2017 nr. 10276 22 februari 20173



Persoonlijk

U kunt uw bezwaarschrift persoonlijk afgeven bij de Stadswinkel, Markt 1, Geleen.

U krijgt hierbij een officieel ontvangstbewijs.

 

Meer informatie

Wilt u meer informatie over wat u kunt doen als u het niet eens bent met een beslissing van de gemeente?

Lees dan de brochure ‘Bezwaar en beroep tegen een beslissing van de overheid’. Daarin staat hoe u

bezwaar kunt maken of beroep kunt instellen tegen een gemeentelijke beslissing. Deze brochure kunt

u afhalen bij de infobalie van het gemeentehuis. U kunt hem ook aanvragen via www.overheid.nl of

1400 (lokaal tarief).

Het besluit zal op zijn vroegst zes weken nadat het besluit is bekendgemaakt, worden uitgevoerd.

Een bezwaar heeft geen schorsende werking.

Indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist, kan –nadat bezwaar is gemaakt

bij het College van Burgemeester en Wethouders- aan de voorzieningenrechter van de rechtbank Limburg

(bestuursrecht): Postbus 950; 6040 AZ ROERMOND, worden verzocht om een voorlopige voorziening

te treffen. Hieraan zijn griffierechten verbonden.

Staatscourant 2017 nr. 10276 22 februari 20174


